АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛЬШЕМУРТИНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«_02_» __07___ 2014 г.          п.г.т. Большая Мурта                          № __908___

О внесении изменений в постановление администрации Большемуртинского

района от 03.02.2014 г. № 126 «Об утверждении порядка предоставления

единовременной материальной помощи населению района»

В целях приведения нормативно-правовых актов в соответствие с

действующим законодательством  Российской Федерации, руководствуясь

ст. 32 Устава Большемуртинского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

     1. Внести  в постановление администрации Большемуртинского района от

03.02.2014 г. № 126 «Об утверждении порядка предоставления

единовременной материальной помощи населению района» следующие

изменения:

      приложение №1 к постановлению «Порядок предоставления

единовременной материальной   помощи населению района» дополнить

пунктом 3  следующего содержания:

    «3. Поступившие в Управление социальной защиты населения

администрации Большемуртинского района  заявления граждан с

документами направляются на рассмотрение    комиссии по рассмотрению

заявлений граждан об оказании единовременной адресной материальной

помощи при администрации Большемуртинского района. Комиссия,

рассмотрев заявления граждан, выносит предложения о предоставлении

материальной помощи, ее размере, а также  об отказе в предоставлении

материальной помощи. Решение комиссии заносится в протокол заседания

комиссии. На основании решения комиссии Управлением социальной

защиты населения создается приказ о предоставление материальной помощи.

Заявления граждан  о предоставлении материальной помощи в связи с

трудной жизненной ситуацией, рассматриваются  в течении 30 календарных

дней со дня поступления,  в  порядке очередности их поступления в

Управление социальной защиты населения администрации

Большемуртинского района с учетом дат регистрации заявления и

предоставления полного пакета необходимых документов.

В случае стихийного бедствия, чрезвычайного происшествия заявления и

документы для оказания материальной помощи в связи с трудной жизненной

ситуацией рассматриваются в первую очередь.

Материальная помощь в связи с трудной жизненной ситуацией

предоставляется однократно в течение года, осуществляется путем

перечисления  денежных средств на счета, указанные гражданами, открытые

в российских кредитных организациях, через отделения федеральной

почтовой связи по месту жительства заявителя»;

 в приложении № 2 к постановлению «Положение о комиссии по

рассмотрению заявлений граждан об оказании единовременной адресной

материальной помощи»:

 подпункт «а» пункта 7   изложить в следующей редакции:

«а) отсутствия права на получение материальной помощи на момент

принятия решения, определяемого наличием места жительства на территории

Большемуртинского района Красноярского края и трудной  жизненной

ситуации, при которой заявитель не имеет возможности собственными

силами обеспечить устранение обстоятельств нарушающих его

жизнедеятельность»;

 подпункт «в» пункта 7  изложить в следующей редакции:

«в) предоставление заявителем неполных и (или) недостоверных

сведений, определенных подпунктами 2.1. и 2.2. пункта 2  приложения № 1 к

постановлению  документами»;

 пункт 10  изложить в следующей редакции:

«10. Комиссия выносит решение о размерах оказания единовременной

адресной материальной помощи в пределах утвержденных лимитов, Решение

комиссии оформляется протоколом, который подписывается председателем и

членами комиссии, в случае отсутствия председателя комиссии,

заместителем председателя. О принятом решении граждане уведомляются

Управлением социальной защиты населения администрации

Большемуртинского района в десятидневный срок  со дня его принятия.  В

случае принятия решения об отказе в предоставлении материальной помощи

в связи с трудной жизненной ситуацией,  заявитель уведомляется об этом с

указанием причин отказа».

2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования

(обнародования)  в установленном порядке.

Глава администрации района                                                        А.Г. Медведев